Bekanntmachung

des Prasidiums des Studierendenparlamentes

Vom 6. Dezember 2022

Bekanntgabe der endgiiltig zugelassenen

Kandidaturanmeldungen

bei der Wahl zum Studierendenparlament

fiir die Wahlperiode 2023/2024

Auf Grund von § 7 Absatz 3 Satz 2 der Ordnung der Wahlen zum
Studierendenparlament der Universitat Hamburg vom 15. Oktober 2015 (Amtl. Anz. S. 1877),
zuletzt geandert am 21. November 2022 (Amtl. Anz. S. 1824), gibt das Prasidium des

Studierendenparlamentes bekannt:

Bei der Wahl zum Studierendenparlament fiir die Wahlperiode 2023/2024 sind
nachfolgende Gesamtlisten, einschlielich der Reihung und Namen der auf den

Gesamtlisten Kandidierenden, zur Wahl zugelassen.
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Liste 1: CampusGriin
Die Gesamtliste der Kandidierendengemeinschaft

,CampusGriin“ konnte nicht angenommen werden,

da die Wahlvorschldge unvollstindig sowie
verfristet eingereicht wurden.

Liste 2: Jura-Liste

ok wnRE

Jannik Bundtzen
Philipp Roeper
Marius Pesarra
Fiete Schacht
Jana Tusek
Daniel Bouvain

Liste 3: Unicorns -
Undogmatische Liste

LN hEWNPRE

R R R R R R R R R R
OoONOODUDAWNERO

20.
21.
22.
23.
24.

Hanna Gabel, AStA SozBew
Anneke Rietkerken, AStA AntiDis
Hans Heiner Stut, AStA, Jura
Eduard Kirchner, AStA Kultur
Antonia Sibold, AStA

Jonas Willers, Ex-AStA

Joel Hankiewicz, AStA SozBew
Lucas Ice Pfeffer, Soziologie
Danilo Andre Kryg, Soziologie

. Merle Koch, Soziologie

. Antonia Koster, Soziologie, WHDG
. Laura Krabbenhoft, Ultra‘Unicorn

. Jakob Hoffmann, Ultra‘Unicorn

. Katharina von Huene, Lehramt

. Henrik Binemann, Ultra‘Unicorn

. Ansgar Ridder, Soziologie, WHDG

. Heidi Heil, FSR Geschichte

. Nina Leslie, AlleFrauen*Referat

. Jesse Paul Dommermuth, Hamburg

Enteignet

Jan Luca Grimm, Biologie

Myriam Kamara, Ex-AStA, Soziologie
Till Meerpohl, Ex-AStA, Soziologie
Kira Jurs, Ultra‘Unicorn

Felix Brandorff, Erziehungswiss.

25.
. Stephan Seld, Sozialékonomie
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.

Alina Hinrichs, Ultra‘Unicorn

Carolin Ungrad, Ultra‘Unicorn

Julian Hartmann, Soziologie

Lena Kahlen, Ultra‘Unicorn

Lara Asmann, Ultra‘Unicorn

Jonathan Deupmann, Journalistik
Julian Rettelbach, Informatik, Ex-AStA
Emily Kossak, Ultra‘Unicorn

Laura Six, SoWi

Liste 4: MAKE MENSA GREAT
AGAIN

1.
2.

Jan-Hendrik Bremer
Benjamin Welling

Liste 5: Zukunft - FREIE

WAHLER
1. Valentin Rihm, FREIE WAHLER
2. Daniel Briese, FREIE WAHLER
3. Daniel Otto, FREIE WAHLER

Liste 6: Juso Hochschulgruppe

Marla Sophie Myketin, Jura, FES, AStA
Matti Rappenhsner, PoWi, FES, Sea-
Watch

Annemieke Hiinerbein, AStA, Soz...k,
CVIM

Paul Veit, Geschichte, SPD

Asiye Censi, Jura,FES,WiRa,StuPa
Julius Golomb, PoWi, AStA, Verdi
Helen Hauser, Jura, AStA

Kaan Yavuz, Soz...k, IG-Metall

Ada Klenner, Jura, BUND

. Leo Schneider, AWO, Ver.di, Antifa
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11.
12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

37.
38.
39.
40.

41.

Rina Chakas, Jura, FES

Lennart Kriimel, Soz...k, AS, StuPa
Antonia Peikert, Jura, FSR, KIS, AStA
Florian Quast, Jura, Ver.di
Ann-Marie Richter, Jura

Bijan Khodadadeh, Jura, FSR,
ThinkTank

Katharina Miiller, Soziologie,AStA,FES
Aria Zamani, Kriminologie, FSR

Eda Usta, Jura

Paul Ole Gasthuber, Jura, HBS, KJS
Dafina Berisha, Jura

Daniel Gravanis, Jura, Pfleger, SBB
Jana Wilczek, Jura, Verdi

Karim Kuropka, Germ.Lingu., Ex-AStA
Tugba Ekici, Jura

Rasmus Prien, Sozialokonomie
Martina Gerdts, RomLing, FSR Irom
Melisa Kegin, Jura, Yoldas

Sonya Ansari, Lehramt, AWO

Axel Osadolor, VWL, WiWi, FSR, SPD
Lea Kellermann, VWL, AStA

Stefan Grotzeck, VWL

Charlotte Westerfeld, Jura, LawClinic
Torge Urbanski, Jura, FES, verdi

Lea Jamila Pawlak, Jura

Christian Pereira Mayemba, Jura,
Ver.di

Ella Roor, Lebensmittelchemie
Mareike Patz, DSL, OsteuropaSt
Ronan Bjsrn, Jura

Benizar Glindogdu, Geowis., AWO,
AABF

Burak Giindogan, HDL, GEW, IG Metall

Liste 7: RCDS (CDU-
Hochschulgruppe)

©ONDU A WN R

10.

Maxim Loboda
Hendrik Jensen
Magdalena Benjamin
Stina Wacek
Christian Zochowski
Yasemin Sophie Heil
Leonard Warsitz
Roland Nadhazi
Christoph Wichern
Kevin Grotherr

11.
12.
13.
14.

Matthias Kneissl
Simon Torke
David Bruna
Ramon Weilinger

Liste 8: MIN-Liste (GollInitz u.a.)

1.
2.
3.

Markus GollInitz, B.Sc.Mathe, FSR Phys
Giulia Schmidt, FBR Physik, MIN-FAR
Jannik Laudel, FBR Physik, FSR Nano

Liste 9: Emanzipatorisch
wahlen!

1.

Arne Meinicke, bit.ly/baehh23

Liste 10: Liste LINKS — Offene
Auslanderinnenliste * Linke
Liste * andere Aktive

=

AW

LN

Gunhild Berdal, AG
Frieden;GEW;LINKE

Till Petersen, OE-Tut.;FSR LA;LINKE
Sinah Mielich, FSR&FakRat EW; LINKE
Soren Horn, FSRHoWi;FR.MIN;LINKE
Marie-Jacqueline Panten,
FR.GW;ISSMA;['solid]

Kristian Glaser, BdWi; ver.di; LINKE
Olaf Walther, Tucho-Ges;BdWi;LINKE
Elias Glasner,Krit.Med;FSRK;LINKE
Olesya Orlova, MuK; RiS

. Lucas Ferreira, FSR&OE SozOk;RiS
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Irina Troitskaya, Gesch&PoWi;RiS
Patrick Below, FSR Lehramt

Bakuka 'Oskar' Lomboto, LA Theologie
Florian Muhl, ErzWiss; LINKE; GEW
Fabian Fritz, Prom.ErzWiss; GEW
Selina Iglesias R., FSR ErzWiss

Felix Wendeburg, FSR ErzWiss; LINKE
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18.

19.
20.
21.
22.

23.
24.

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.

Inti Buckenmayer, EW; Aufbruch-
Film

Jan Sinnigen, FaR ErzWiss;FSR SoPa
Katrin Becker, Eng.Lit; GEW; LINKE
Tom Weitkdmper, Krit.GeiWi; ['solid]
Thomas Stahlhut,
Kr.GeiWi;ISSMA;LINKE

Noé Ancelent, L'alternative; Kr.GW
Anderson J. M. Dantas, Geschichte;
Portug.

Kolja Griebner, Gewerkschaft; LINKE
Alexander Benthin, Krit. MuWi; LINKE
Kirill Becker, Krit.MusikWissensch.
Ruben Hittmeyer, Krit. MuWi; Antifa
Matthias Kruspe, Krit. MuWi; Die LINKE
Andreas Jakubczik, Hist. MuWi; 8. Mai
Armin Kolomyjczuk,
Krit.MusikWissensch.

Gesine Fehr, Sinologie; Uni-Chor
Renata Cavalho do Val, Geografie
Joachim Korner, Evangel. Theologie
Julius Sonntag, FSR SozOkonomie
Justin Turpel, SozOk, déi Lénk Lux
Lukas Wenrich, Bioressourcen-Nutz.
Lena Gerken, Bioressourcen-Nutz.
Anselm Konnow, Krit. MIN; Biologie
Despina Chaluppa, Biologie; Die LINKE
Roérd Hinrichsen, Informatik;Die LINKE
Christoph Woelke, ['solid]; Die LINKE

Liste 11: LHG - Liberale
Hochschulgruppe

vk wnN e

Tobias Heisig, FDP, Junge Liberale
Kardo Hussein, FDP, JuLis SH
Yannick Bethmann

Konstantin Bonfert

Jonas Beyer

Liste 12: WiWi-Liste

1.
2.

Kay Zollmer, WiWi FSR,AStA,BWL OE
Manal Soussi, WiWiFSR

Louisa Sophie Herbst, M.Sc.
Psychologie

Maxime Klamt, WiWi FSR, "der Max"
Anna Cernobajewa, WiWi FSR

Mira Wittig, WiWi FSR Vorstand
Niklas Schottler, WiWi FSR, VWL
Leili Wu, WiWi FSR

Daniel Pantel, WiWi FSR, B.Sc. BWL

. Simon Stieger, WiWi FSR, BWL

. Roger Dozen, ehem. WiWi FSR

. Gwendolin Neitzel, B.Sc. VWL

. Julia Burba, Health Econ. & HCM

. Ella Wiedemann, WiWi FSR, BWL OE
. Silvana Benditte-Warncke, WiWi FSR
. Jeanne- Sophie Silies, WiWi FSR

Liste 13: UKE fiir ein faires PJ

N

Rami Almassri
Jurgen Friess
Michael Weind|

Liste 14: MIN-Liste fir
Naturwissenschaften

Aaron Kaszta, Hamburg Enteignet, Bio
Ann-Kristin Deuke, Ex Geo FSR & AStA
Finref

Sophie Marie Zechner, AStA, AntiDis,
WHDG

Christof Martins, Bambi Queer Ref
AStA

Maura Jonina Weigelt, Hamburg
Enteignet

Max Kleine, Hamburg Enteignet

Liste 15: Die LISTE

Nico Kornberger, HVV Fahrgastbeirat
Malte Peters, ZNF, OE-Physik
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3.

Mathilde Graff, FSR-, OE-Physik

Liste 16: Fachschaftsbiindnis —
Alternative Linke — Aktive fiir
demokratische und kritische
Hochschulen

ok wneE

Nico Scharfe, FSR Geophy,FBR,AStA
Jannika Gottuk, FSR Geographie

Sarah Rambatz, AStA Hopo,PoWi,Linke
Emma Grabbert, FSR Geographie
Cathrin Basche, FSR Geographie

Ella Ufer, FSR Geographie

Liste 17: Fridays for Future

ok wnRE

12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.

19.
20.
21.
22.
23.

Marlene Wieder, FSR Phy, AStAVors
Maximilian Arndt, SozOk, AStA, FFF
Ash Brandt, Inf, bits, SFF

Leandra Eliza Andritzki, Biologie, SFF
Jonas Evers, Geo, AStAKlima, SFF
Tessa Stegemann, Angl, AStAKlima,
SFF

Mathis Lorenzen, WiWiFSR, AStAVors
Johanne Houben, Green Office, SFF
Dark Engel, Bioinformatik, SFF

. Elisa Bas, CheGeo, BIPoCFF, FFF
. Lennart Emilian Makeld, Medizin,

BUND, SFF

Annika Rittmann, HCI, Presse FFF DE
Adrian Bagnecki, Biologie, SFF

Freya Kirmse, RingVL, AStAOko, SFF
Jan Luca Beckstedde, Geographie, SFF
Hanna Determann, Sopad, SFF :3

Azul Paulina Lebrija Castillo, FSR
GeoWi, BiPoCFF

Lasse van der Veen-Liese, Bio,
DonateVors, FFF

Annika Kruse, PoWi, FFF

Julius Schlichting, PoWi, FFF

Lena Schade, Soziologie, SFF

Nicholas Kuiper, Mathe, SFF

Sarah Peithmann, Psy, AStAKlima, SFF

24.

25.
26.
27.

28.
29.
30.

31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

Max Georg Fritz Schonthaler,
Pharmazie, SFF

Frauke Groeneveld, Jura, FFF

Jan Gutsche, Informatik

Cornelius Vetter, RingVL-
Augenschmaus

Helene ltzwerth, Soziologie, SFF
Merle Lindberger, Soz, KunstGes, SFF
Jannik Westerholz, LAGym Bio/Deu,
SFF

Janna Hill, PoWi, damnit eV, SFF
Joeline Schulz, Psy, RingVL, SFF

Jade Coco Fangradt, Sinologie, SFF
Terezie Chamrathov4, Biologie, SFF
Florian André Vahl, Informatik

Eileen Hollemeyer, Germanistik, FFF
Luise Dechow, AStA Klima, SFF
Carolin Gastberger, Soz, CLICCS, SFF
Vincent Settler, Archaologie, SFF
Katja Steinberg, Jura, SFF

Lisa Straka

Finn-Thorben Sell, Follow us on Insta:
Farzana Nahid, studentsforfuture_hh
Lara Thien, FSR ETH, ex AStAVors

Liste 18: junge sozialist:innen &
fachschaftsaktive

N

Nousw

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Annina Bach, FSR+OE LA,verdi,SPD
Hesam Jozvebayat, KritMed, IPPNW,
SPD

Golnar Sepehrnia, RiS, VVN, DL21, SPD
Tobias Berking, KritMIN, ISSMA, SPD
Helen Vogel, FSR+OE EW,SJD-Falken
Finn Wiese, FSR + OE SozOk

Johanna Wellmann, KritGeiWi, Hist,
SPD

Abdelkarim Fertahi, FSR Geo, Geo-
Kino

Victoria Mader, FSR HoWi,Zivil.Hafen
Jochen Rasch, IFSH,DFG-VK,DL21,SPD
Jule Hansen, Geschichte,KritGeiWi
Lennart Vooth, VWL, verdi, SPD
Konradt Salam, VWL

Thea Beyrich, FSR+OE SozOk,Heimrat
Momme Clausen, FSR+OE SozOk, MA
AWG
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16.

17.
18.
19.

20.

21.
22.
23.
24.
25.
26.

27.

Lars André Kaufmann, PoWi, FSR+OE
SoWi

Chrissy Torrey, KritMed, RiS

Farnaz Dehkordi, KritMed, RiS

Jhino Alberto Nino Diaz, VWL, RiS,
Nuevo Peru

Emilin Joma da Silva, Howi, AG-
Brasilien

Max GroR, FSR Holzwissenschaft
Anna Bogun, Holzwissenschaft
Marco de Angelis, Holzwissenschaft
Patrick Haasler, Geschichte

André Bigalke, GEW, DL21, SPD
Alexandra Jentgens,
MuWi,verdi,DL21,SPD

Alf-Tomas Epstein, ProMS Nord, DL21,
SPD

Liste 19: SDS* - Sozialistisch-
Demokratischer
Studierendenverband

17.

18.

19.
20.

Franziska Hildebrandt,
StuPa,8.Mai,LINKE

Katharina Jessen, ZivileZeitenwende
Theodor Wetzel, FB-RatSozOk,['solid]
Ida Rockenbach, FSR+OE AWG, ISSMA
Mena Winkler, FSR SoWi, AG Frieden
Alexander Henzler, FSR
ErzWiss,Heimrat

Henri Weber, FSR+OE SoWi,LINKE
Joe Werner, AGAntifa,AGBrasilien
Arik Haller, FSR+0eSozOk,['solid]

. Artur Brickmann, FakRat WiSo,ver.di
. Paula Herrschel, ZivilerHafen, LINKE

. Saman Maeruf, FSR+0eSozOk, LINKE
. Selma Su, AStA-Beratung

. Mustafa Sag, Internationalist

. Rojwan Akbaba, Sozialokonomie

. Nikolas Uppenkamp, FrenteAmplio

Uruguay

Esteban Andres Andrade Egas,
AbyaYalaAnticolonial

Melina Toelle Voulgaridou,
Ehem.AlleFrauen*Ref

Sarah Hannig, Dt.Sprache&Literatur
Raul Poppinga, Krit.Mediziner,LINKE

21.
22.
23.

24.

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

39.

40.
41.
42.
43.
44.

Pauline Wesner, Krit.Mediziner:innen
Eva GaRen, FSRSoWi,ZivilerHafen
Anne-Christine von Appen, FSR+OE
SoWi,PIASTA

Alexandra Herdt, FSR SoWi, AG
Frieden

Frida Schubert, Soziologie, OE SoWi
Ingmar Gauger, Soziologie, TKDV
Florian Linscheid, Kriminologie
Franz Frowein, FSR+0eSozOk, NGG
Judith Venohr, Plurale Okonomik
Teo Mayer, Plurale Okonomik

Sofia Salatino, SozOk, ZivilerHafen
Patricia Zimmer, OE SozOk

Amir Tajik, FSR+OE SozOk

Jonathan Stover, Sozialokonomie
Carolyn Czoske, Sozialokonomie
Armin Kaltenbach, IGM,TV-Stud,Knallo
Jan Kienel, FSR+OE SozOk, MA AWG
Malte Angrick, FSR+OE SozOk, MA
AWG

Dmitrij Leppert, FSR+OE SozOk, MA
AWG

Marinus Theis, MA AWG

Lisa Demgensky, MA AWG

Dennis Fritze, SozOk, LINKE

Soren Altstaedt

Jacob Petersein, FSR+0eSozOk,LINK
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Hamburg, 6. Dezember 2022

DAS PRASIDIUM
DES STUDIERENDENPARLAMENTES

Daniel Bouvain Ramon Weilinger Kay Zollmer

Seite 7von 7



